DECRETO N.º 181/2024

DATA: 07/05/2024

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal de Habitação

de Interesse Social para o biênio 2023/2025.

 O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme dispõe a Lei Municipal n.º 2.285 de 14

de setembro de 2023;

Decreta:

Art. 1º. Ficam nomeados os representantes abaixo

relacionados para compor o Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social para o biênio

2023/2025:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Marildo Faustino Rodrigues – Titular

Thaisa Vargas de Oliveira – Suplente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, OBRAS E URBANISMO

Mirian Kostiuk de Santana – Titular

Elenice Borges Tesseroli – Suplente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Márcia Ferreira Nogueira – Titular

Géssica Meira Cunha – Suplente

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Elson Duarte – Titular

Cleverson Muhlstedt dos Santos – Suplente

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Crislaine Mocelim Lima – Titular

Cassiele Beatrice Tossin – Suplente

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Segmento Empresarial

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE PINHÃO - ACIAP

Rodolfo Possato – Titular

Sérgio Paczkouski – Suplente

Profissionais que atuam na área de habitação

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 11ª REGIÃO – PR

Suzete Batista Borges – Titular

Ana Paula Kulak – Suplente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ

José Maria Machado Martins – Titular

Associações e/ou entidades de defesa de direitos

FUNDAÇÃO FRANCISCA MACHADO RIBEIRO – FOCO DE LUZ

Sônia Maria Almeida – Titular

Neorialba Aparecida de Lima – Suplente

PROVOPAR DE PINHÃO

Joaquina Aparecida de Quadros – Titular

Maria Aparecida Tesseroli Sant'anna – Suplente

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data,

com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário,

em especial o Decreto n.º 342/2023, de 11/10/2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do

Paraná, em 07 de maio de 2024.